L’application de la norme n’aura aucun impact sur les flux de trésorerie du Groupe.

 COMMUNIQUÉ DE PRESSE

ACTIF CONSOLIDE
K€

30/09/2017
Publié

Impact
IFRS 15

30/09/2017
retraité

Frais de développement 64 045   64 045
Autres immobilisations incorporelles 3 385   3 385
Total immobilisations incorporelles 67 430   67 430

Terrains 5 423   5 423
Constructions 50 588   50 588
Installations techniques 130 158   130 158
Autres immobilisations corporelles 6 808   6 808
Total immobilisations corporelles 192 976   192 977

Impôts différés 1 374 2 576 3 950
Autres actifs financiers 2 904 0 2 904
Autres actifs non courants 627   627
Actif sur contrat   20 473 20 473

Total actif non courant 265 311 23 050 288 362

Stocks et en-cours 264 112 -88 609 175 503
Clients et autres débiteurs 73 116   73 116
Créances d'impôt 12 501   12 501
Autres actifs courants 24 224   24 224
Trésorerie et équivalent de trésorerie 12 320   12 320

Total actif courant 386 272 -88 609 297 664

TOTAL ACTIF 651 583 -65 560 586 024

PASSIF CONSOLIDE
K€

30/09/2017
Publié

Impact
IFRS 15

30/09/2017
retraité

Capital 3 815   3 815
Primes 118 455   118 455
Réserves 105 031 -50 342 54 689
Réserves de conversion -1 116   -1 116
Résultat de l'exercice 15 727 -3 106 12 621
Capital émis et réserves attribuables
aux propriétaires de la société mère 241 912 -53 448 188 463
Participations ne donnant pas le contrôle 162   162
Participations ne donnant pas le contrôle 162   162

Capitaux propres de l'ensemble consolidé 242 074 -53 448 188 626

Emprunts auprès des établissements de crédit 83 234   83 234
Avances remboursables 21 902   21 902
Dettes financières location financement 43 233   43 233
Autres dettes financières 1 699   1 699
Total des dettes financières non courantes 150 067   150 068

Autres provisions 5 809   5 809
Impôt différé passif 25 416 -21 757 3 659
Provision pour retraite et avantages à long
terme

3 316   3 316

Instruments financiers dérivés 0   0
Autres passifs non courants 1 184   1 184
Passif sur contrat   9 645 9 645
Produits différés partie non courante 7 923   7 923

Total passif non courant 193 715 -12 112 181 604

Dettes financières à court terme 56 738   56 738
Partie courante des dettes financières à
terme

48 652   48 652

Avances remboursables 5 348   5 348
Total des dettes financières courantes 110 738   110 738

Fournisseurs 70 887   70 887
Dettes fiscales 8 156   8 156
Autres passifs courants 20 320   20 320
Produits différés 5 692   5 692

Total passif courant 215 794 -12 112 215 794

TOTAL CAPITAUX PRORES ET PASSIFS 651 583 -65 560 586 024

 COMMUNIQUÉ DE PRESSE

ACTIF CONSOLIDE
K€

31/03/2018
Publié

Impact
IFRS 15

31/03/2018
retraité

Frais de développement 80 491   80 491
Ecart d'acquisition 2 397   2 397
Autres immobilisations incorporelles 3 074   3 074

Total immobilisations incorporelles 85 961   85 961

Terrains 4 409   4 409
Constructions 58 091   58 091
Installations techniques 134 379   134 379
Autres immobilisations corporelles 7 664   7 664

Total immobilisations corporelles 204 543   204 543

Impôts différés 3 784 4 966 8 750
Autres actifs financiers 3 182   3 182
Autres actifs non courants 15 079   15 079
Actif sur contrat   23 178 23 178

Total actifs non courants 312 550 28 144 340 694

Stocks et en-cours 272 587 -97 984 174 603
Clients et autres débiteurs 95 565   95 565
Créances d'impôt 14 180   14 180
Autres actifs courants 26 666   26 666
Trésorerie et équivalent de trésorerie 107 906   107 906

Total actif courant 516 904 -97 984 418 920

TOTAL ACTIF 829 455 -69 840 759 615

PASSIF CONSOLIDE
K€

Mars 2018
Publié

Impact
IFRS 15

Mars 2018
retraité

Capital 3 821   3 821
Primes 118 455   118 455
Réserves 107 693 -50 342 57 351
Réserves de conversion -1 214   -1 214
Résultat de l'exercice 30 275 -8 485 21 790
Capital émis et réserves attribuables

aux propriétaires de la société mère 259 031   200 204
Participations ne donnant pas le contrôle 43   43

Participations ne donnant pas le contrôle 43   43

Capitaux propres de l'ensemble consolidé 259 074 -58 827 200 247

Emprunts auprès des établissements de crédit 180 781   180 781
Avances remboursables 21 855   21 855
Dettes financières location financement 47 062   47 062
Autres dettes financières 1 756   1 756

Total des dettes financières non courantes 251 454   251 454

Autres provisions 6 331   6 331
Impôt différé passif 36 173 -21 524 14 649
Provision pour retraite et avantages à long
terme 1 856   1 856
Instruments financiers dérivés 12 040   12 040
Autres passifs non courants 1 629   1 629
Passif sur contrat   10 511 10 511
Produits différés partie non courante 8 024   8 024

Total passif non courant 317 507 -11 013 306 494

Dettes financières à court terme 70 742   70 742
Partie courante des dettes financières à terme 47 566   47 566
Avances remboursables 5 211   5 211

Total des dettes financières courantes 123 519   123 519

Fournisseurs 81 165   81 165
Dettes fiscales 14 161   14 161
Autres passifs courants 26 390   26 390
Produits différés 7 640   7 640

Total passif courant 252 875 0 252 875

TOTAL CAPITAUX PRORES ET PASSIFS 829 455 -69 840 759 615

 COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Compte de Résultat Consolidé
en K€

30/09/2017
publié

Impact IFRS
15

30/09/2017
retraité

Chiffre d'affaires 170 430 -443 169 987

Autres produits de l'activité 2 560  2 560

Variation des stocks de produits en cours et
finis 17 186 -3 188 13 998

Achats consommés -91 332 300 -91 032

Charges de personnel -46 597 101 -46 496

Charges externes -15 281 65 -15 216

Impôts et taxes -2 196 8 -2 188

Dotations aux amortissements -15 519 52 -15 467

Dotations nettes de provisions -384  -384

Résultat opérationnel courant 18 868 -3 106 15 761

Autres produits opérationnels 130  130

Autres charges opérationnelles -936  -936

Résultat opérationnel 18 062  14 955

Produits financiers 22  22

Charges financières -2 369  -2 369

Coût de l'endettement financier net -2 347  -2 347

Gains et pertes de changes réalisés -6 916  -6 916

Gains et pertes latents sur instruments
financiers 7 981  7 981

Autres charges et produits financiers -29  -29

Quote-part de résultat net des sociétés ME 0  0

Impôt -1 023  -1 023

Résultat de la période 15 728 -3 106 12 621

Résultat net attribuable aux propriétaires de la